



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 125/2015

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UTENSÍLIOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA USO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 127/2015

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ sob o n.º 82.416.710/0001-61.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	3	5302	ABRIDOR LATA para uso na cozinha, material metal.	GALITOS	UN	5,00	1,20	6,00
1	6	5303	ACENDEDOR PARA FOGÃO com gás.	ELITE	UN	15,00	6,95	104,25
1	9	19025	AÇUCAR CRISTAL BRANCO Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses quando da entrega, pacote com 5 kg.	ESTRELA	UN	600,00	8,85	5.310,00
1	11	1193	ADOÇANTE dietético líquido, (a base de sacarina sódica) frasco com 100ml	ZUCRIM	UN	20,00	2,80	56,00
1	19	5092	AMIDO MILHO características adicionais: pó fino, branco, embalagem com 1 KG	LORENZ	KG	100,00	5,20	520,00
1	24	30760	BALAS De 1ª qualidade, bala mole com chiclete, sabor tutti frutti, embalagem com 700g.	SIMONETO	UN	150,00	6,79	1.018,50
1	37	30159	BISCOITO DE MAIZENA Crocante, sem gordura trans, embalagem de plástico com divisórias internas pacote com 400g.	PRODASA	UN	450,00	3,45	1.552,50
1	39	9241	BOLACHA TIPO ROSCA nos sabores: milho, leite e coco, embalagem de plástico com 335g.	PECININI	PCT	400,00	2,75	1.100,00
1	40	8982	BOMBOM caixa com 30 unidades, chocolate ao leite sortidos, caixa com 400 g.	DANUBIO	CX	100,00	6,95	695,00
1	44	3425	CAFÉ SOLUVEL Granulado de alta qualidade, extra forte, embalagem de vidro contendo 200 g.	AMIGO	UN	200,00	9,90	1.980,00
1	46	9235	CALDO DE GALINHA embalagem de papel, caixa com 12 unidades.	ARISCO	UN	50,00	1,99	99,50
1	47	10739	CAMOMILA para chá - pacote 8 g.	GERIBA	UN	50,00	1,20	60,00
1	48	14796	CANELA EM RAMA embalagem plástica com 8 g	GERIBA	UN	100,00	1,20	120,00
1	49	28451	CAPACHO DE VINIL Material PVC, 40cm x 60cm , na cor preto e cinza, anti derrapante	WALCON	UN	3,00	19,90	59,70
1	57	8205	CHÁ MATE CANELA torrado e moído para infusão, sabor Canela, embalagem de papel com 25 saquinhos.	PRENDA	UN	300,00	2,90	870,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

1	60	28447	CHINELO DE DEDO Material de borracha, tamanhos serão definidos no ato da solicitação.	IPANEMA	PAR	30,00	16,35	490,50
1	63	30399	CHOCOLATE GANULADO Embalagem de 150 g. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, estabilizantes lecitina de soja e monoglicerídeos de ácidos gaxos, sal, atiumectante talco, xarope de glicose, conservante sorbato de potássio e aromatizante. Não contem glúten.	CONFEITEIRO	UN	50,00	2,90	145,00
1	65	23450	COBERTOR SOLTEIRO Material 100% poliéster, sem estampa, tamanho 150x200 cm, a cor será definida no momento da solicitação.	PANOSUL	UN	10,00	52,20	522,00
1	66	23433	COCO RALADO Úmido adoçado sem glúten. pacote com 100 g	INDIANO	UN	30,00	1,99	59,70
1	71	1808	CORDA PARA VARAL monofiladas ou multifiladas 100% poliolefinas 5mm de espessura. Com 10 metros.	SUPER CORDA	UN	80,00	2,70	216,00
1	74	5246	CRAVO DA ÍNDIA tipo 01, embalagem com 8 g.	GERIBA	UN	60,00	1,85	111,00
1	75	28483	CREME DE BARBEAR De 65 g de boa qualidade	BOZANO	UN	30,00	7,99	239,70
1	76	22378	CREME DE CABELO Condicionador, 500mL.	SKALA	UN	60,00	6,65	399,00
1	80	22380	DESODORANTE ROLL-ON Antitranspirante 24 horas, 90ml.	SKALA	UN	50,00	5,35	267,50
1	81	20987	DETERGENTE LAVA ROUPA Composição: Tensoativo Aniônico, Alcalizante, Sequestrante, Carga, Coadjuvantes, Quelante, Branqueador Óptico, corante, Enzimas, Agente Anti-Redepositante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno, Sulfato de Sódio, Contém Tensoativo Biodegradável. Tipo em pó, embalagem com 1000 g. Produto deve ser notificado na ANVISA.	KLIP	UN	500,00	4,90	2.450,00
1	85	14798	DOCE DE FRUTAS sabor uva, banana e morango embalagem de plástico de 3kg.	AUREA	UN	100,00	14,30	1.430,00
1	87	22372	EMBALAGEM PARA FREEZER Rolo com capacidade de 3kg, com 100 embalagem.	MEGAMIL	ROLO	30,00	4,85	145,50
1	90	9226	ERVA DOCE PARA CHÁ embalagem com 8 g.	GERIBA	PCT	100,00	1,25	125,00
1	92	5652	ESCOVA DE MADEIRA para lavar roupa, com base em madeira ou plástico.	DESAFIO	UN	15,00	2,80	42,00
1	95	21215	ESMALTE de 7,5ml indústria brasileira. Nas cores: renda, base, dara, licor, ninfa, fada, paris, rubi, rebu.	EMPALA	UN	20,00	3,75	75,00
1	96	5663	ESPONJA DE AÇO inoxidável, embalagem com 2 unidades	ELIELA	UN	100,00	1,87	187,00
1	97	23443	ESPONJA DE BANHO 01 unidade	PONJITA	UN	12,00	2,90	34,80
1	103	3067	FARINHA DE MANDIOCA torrada, embalagem com 1 kg.	AMAFIL	UN	60,00	3,40	204,00
1	108	3849	FERMENTO EM PÓ químico, para bolo, embalagem com tampa rosqueável, com vencimento acima de 6 meses, com 250 g	ROYAL	UN	150,00	5,38	807,00
1	113	17638	FILTRO DE PAPEL para café, nº 103.	BRIGITA	UN	1.000,00	2,64	2.640,00
1	118	14502	FRALDA DESCARTÁVEL G infantil, tamanho G.	DR. FRALDINHA	UN	1.900,00	0,48	912,00
1	119	14501	FRALDA DESCARTÁVEL M infantil, tamanho M.	DR. FRALDINHA	UN	2.300,00	0,46	1.058,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1	120	28458	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Material antiaderente, 20cm	BELMAR	UN	2,00	14,99	29,98
1	121	31020	FRUTA EM CALDA Pêssego em calda, embalagem com 820g.	CANTU	UN	100,00	5,78	578,00
1	127	20296	GAMPOS DE ROUPA material em madeira ou plástico, em dúzia.	BOTH	DZ	150,00	1,78	267,00
1	130	5708	GUARDANAPO de papel, branco, medindo 23 mm x 23 mm, embalagem com 50 unidades.	NOBRE	UN	100,00	1,20	120,00
1	136	4974	LEITE CONDENSADO ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, características adicionais homogêneo, embalagem com 395 g.	PIRACANJUBA	UN	300,00	2,60	780,00
1	138	347	LEITE EM PO 400G Integral instantâneo.	DANTI	UN	100,00	8,60	860,00
1	141	1847	LENÇOS UMEDECIDOS Refil, embalagem com 400 unidades.	DRY BABY	UN	40,00	13,55	542,00
1	143	5716	LIMPA VIDRO Composição: água, butidiglicol, coadjuvantes, solvente, lauril éter sulfato de sódio, essência e corante com álcool, embalagem de 500 ml.	DA ILHA	UN	150,00	2,29	343,50
1	148	5717	LIXEIRA para banheiro com tampa flexível plástico, capacidade 10 litros.	MB	UN	20,00	18,30	366,00
1	149	6170	LIXEIRA 50 L De plástico com tampa, de 1ª qualidade (virgem), tamanho grande.	MB	UN	20,00	49,80	996,00
1	151	23503	LOURO para tempero, embalagem plástica, pacote com 4 g.	GERIBA	UN	20,00	1,40	28,00
1	152	1005	LUSTRA MOVEIS 200 ML	SANI BRIL	UN	40,00	4,16	166,40
1	154	9427	LUVA DE BORRACHA Antiderrapante forrada, cor laranja, tamanho médio – par.	IDEATEX	PAR	400,00	4,48	1.792,00
1	158	22308	MACARRÃO tipo parafuso, embalagem de 1kg.	PECININI	KG	100,00	5,40	540,00
1	159	22315	MACARRÃO Tipo cabelo de anjo, pacote de 500g.	IZABELA	PCT	100,00	3,85	385,00
1	166	31024	MELADO DE CANA Embalagem com 500g.	COLONIAL	UN	25,00	9,90	247,50
1	169	31492	MISTURA PRONTA PARA BOLO Diversos sabores, embalagem com 450g.	LIANA	UN	150,00	3,18	477,00
1	173	9786	NOSMOSCADA embalagem com 7g.	GERIBA	UN	80,00	1,97	157,60
1	177	1006	PÁ PARA LIXO material plástico, uso doméstico, de 1ª qualidade.	SUPER CORDA	UN	50,00	2,49	124,50
1	181	5729	PANO PARA LIMPEZA em flanela 28x58 - cor amarela.	FLABOM	UN	400,00	1,50	600,00
1	184	22376	PAPEL FILME de PVC transparente, caixa com 1 rolo de 28cm x 15m.	BOREDA	UN	55,00	2,77	152,35
1	188	30668	PAPEL TOALHA cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 50, comprimento 22, largura 20, embalagem com 2 rolos cada.	STYLOS	UN	400,00	2,64	1.056,00
1	191	536	PILHA D GRANDE ALCALINA Para uso em Otopscópio, Rádios e outros.	PANASSONIC	UN	50,00	6,49	324,50
1	194	5139	PIRULITO COLORIDO açúcar, xarope de glicose, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes, corante dióxido de titânio, corantes artificiais tartazina, vermelho 40 e azul brilhante FCF. Embalagem com 500 g cada e com 50 pirulitos.	SIMONETO	UN	2.000,00	6,69	13.380,00
1	197	8744	PÓ PARA PUDIM - BAUNILHA Embalagem de plástico, sabor Baunilha, pacote com 1 kg.	DE CASA	KG	150,00	4,25	637,50
1	202	1139	POTE PLASTICO retangular capacidade para 1 litros, com tampa hermétrica, material de plástico.	MB	UN	50,00	3,80	190,00
1	206	2569	QUEIJO RALADO Tipo parmesão, embalagem	IPANEMA	UN	60,00	2,06	123,60



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

4

			com 50 g.					
1	208	2387	QUIRERA farinha de milho fina, embalagem com 500g.	GERIBA	UN	70,00	1,49	104,30
1	212	3827	REQUEIJÃO Cremoso, embalagem com 220g.	PIA	UN	70,00	3,64	254,80
1	213	658	RODO De borracha dupla, com 30cm, com cabo.	DESAFIO	UN	40,00	6,47	258,80
1	223	5744	SACO PLÁSTICO 15 LITROS Para lixo, COR PRETO, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 15 litros, com espessura mínima de 04 (QUATRO) MICRAS, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 UNIDADES.	SUPER LIXO	UN	200,00	6,99	1.398,00
1	227	9246	SAGU tipo 1, embalagem de plástico de 500g.	PRATA	UN	160,00	2,47	395,20
1	232	659	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO 300 ML linear, alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, essência e veículo.	SANY BRIL	UN	1.000,00	3,64	3.640,00
1	238	23449	TOALHA DE BANHO GRANDE 100% algodão, tamanho 90x150 cm, cor branca, sem estampa.	FLABOM	UN	30,00	23,60	708,00
1	244	28479	VELA BRANCA Maço com 8 velas nº 2, (pequenas), pacote com 100g	LUZVEL	UN	40,00	2,39	95,60
TOTAL								58.231,28

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 128/2015****Empresa: ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA – ME, CNPJ sob o nº 02.995.568/0001-15.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	23	5633	BACIA PLÁSTICA 6,7 LITROS de 1ª qualidade (virgem), retangular com capacidade de 6,7 litros	GIPLAST	UN	10,00	5,95	59,50
1	25	3527	BALDE PLÁSTICO 10 L de 1ª qualidade, com capacidade de 10 litros.	URIO	UN	30,00	8,30	249,00
1	26	1179	BALDE PLÁSTICO 18LT	ARTPLAST	UN	20,00	14,50	290,00
1	32	1016	BATERIA 9V Alcalina, com alta performace.	ELGIN	UN	80,00	8,90	712,00
1	93	735	ESCOVA DENTAL macia, de boa qualidade, tamanho médio nº. 35	CONDOR	UN	200,00	1,95	390,00
1	117	14503	FRALDA DESCARTÁVEL P infantil, tamanho P.	LEBABY	UN	2.300,00	0,35	805,00
1	150	7323	LIXEIRA PARA COZINHA Material plástico, com tampa, capacidade de 5 litros.	ERCA	UN	20,00	8,90	178,00
1	153	30019	LUVA Confeccionada em látex natural, possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistência a atrito, perfuração e corte. Cor Natural. Comprimento 37cm.	VOLK	PAR	500,00	8,50	4.250,00
1	204	28472	POTE PLÁSTICO RETANGULAR Material plástico (virgem), cor transparente, liso, com tampa, capacidade de 10 litros	IMPLAST	UN	30,00	12,00	360,00
1	224	5745	SACO PLÁSTICO 30 LITROS Para lixo, COR PRETO, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 30 litros, com espessura	PLASFORT	UN	200,00	13,50	2.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

5

			mínima de 04 (QUATRO) MICRAS, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 UNIDADES.					
1	239	102	TOALHA LOUÇA Com metragem mínima de 38 x 68cm, 100% algodão.	AMABILE	UN	250,00	3,00	750,00
<b>TOTAL</b>								<b>10.743,50</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 129/2015**

**Empresa: EMERSON BASI – ME, CNPJ sob o nº 13.199.002/0001-01.**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total	
1	8	6997	ACIDO MURIATICO 2L descrustante embalagem com dois litros composição: solução de ácido inorgânicas tensoativos, corante e agua concentração de 7 a 11%.	LAR	UN	150,00	6,94	1.041,00	
1	13	331	AGUA SANITARIA composição cloro ativado, hidróxido de sódio carbonato de sódio e agua-5 litros.	LIMPO MAIS	UN	500,00	7,70	3.850,00	
1	15	30108	ALCOOL ETILICO EM GEL 70% GEL, com ação bactericida, embalagem 500ml.	BIOLUX	UN	150,00	4,40	660,00	
1	68	3766	COPO PLASTICO 180ML C/2500 180 ml caixa com 2.500 unidades ,dentro das normas da ABNT n° - NBR 14865, produto atóxico de polietileno.	KERO KOPO	CX	180,00	63,00	11.340,00	
1	69	6171	COPO PLÁSTICO 80 ML caixa com 2500 unidades, dentro das normas da ABNT n° - NBR 14865, produto atóxico de poliestileno.	KERO KOPO	CX	30,00	67,00	2.010,00	
1	79	5254	DESINFETANTE DE BANHEIRO Composição: cloreto de bgenzalconico, nonil fenal, eloxilado, formal, izobazolinonas, deculpaligiluco sódio EDTA sódica isopropilio essência resina acrílica hitrela butadieno e água - 5 litros.	LIMPO MAIS	UN	600,00	9,70	5.820,00	
1	83	335	DETERGENTE PARA PISO Concentrado para piso, composição: ácido sulfônico, hidróxido de sódio, amida, metassilicato de sódio, tripolifosfato de sódio, butildiguicol, uréia, água, embalagem com 2 litros.	NACIONAL	UN	400,00	6,90	2.760,00	
1	99	5692	ESPONJA DUPLA FACE para limpeza, multi uso, medindo 110mm x 74mm x 23mm.	ALPS	UN	800,00	0,66	528,00	
1	111	1352	FIBRA DUPLA FACE PARA RODO tipo refil, pacote com 5 unidades.	ALPS	UN	300,00	8,85	2.655,00	
1	144	1350	LIMPADOR MULTI-USO Aquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Embalagem de 500ml.	ALPS	UN	800,00	2,05	1.640,00	
1	155	19023	LUVA DESCARTAVEL De látex, para manipulação, não estéril, ambidestro, hipoalergência, AQL: 1.5. Tamanho médio, caixa com 100 unidades.	LUVEX	CX	50,00	19,00	950,00	
1	189	1173	PAPEL TOALHA branco, interfolhas, crepado, com duas dobras, embalagem com 1000 unidades, tamanho 20 x 23cm, 100 % fibra celulósica.	BIO SAMMER	UN	2.000,00	5,60	11.200,00	
1	200	4285	PORTA PAPEL TOALHA Branco porta-toalha descartável dispenser, material plástico, cor branca, tipo fixação em parede com	PLESTIN	UN	20,00	26,00	520,00	



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

6

			bucha/parafuso, tipo uso toalha de papel intercalado interfolhas, aplicação doméstico, características adicionais, medidas 25x30cm.					
1	201	4862	PORTA SABONETE LÍQUIDO Material reservatório poliuretano, altura 24, largura 9cm, capacidade 500ml, tipo fixação parede, características adicionais com dosador e visor para controle de volume, profundidade 12.	PLESTIN	UN	20,00	18,90	378,00
1	207	3723	QUEROSENE Composição 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos, embalagem pet com 800ml.	AGRICOPEL	UN	50,00	8,00	400,00
1	217	1355	RODO PEGA FIBRA com cabo, tipo MOP, com 30cm.	BETTANIN	UN	20,00	26,00	520,00
1	225	4755	SACO PLÁSTICO 5 LITROS Para congelamento, tamanho 5 litros, embalagem com 100 unidades.	PEROLA	UN	50,00	3,80	190,00
1	236	30335	SUPORTE PAPEL HIGIENICO Para rolos de 300 metros, na cor branco.	PLESTIN	UN	20,00	26,00	520,00
<b>TOTAL</b>								<b>46.982,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 130/2015**

**Empresa: PANIFICADORA E CONFEITARIA CASEIRINHO LTDA – ME, CNPJ sob o n.º 19.737.630/0001-71.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	183	57	PÃO FRANCES com aproximadamente 50g cada, produto de primeira qualidade, acondicionados em embalagens de plástico devidamente coberto.	PANIFICADORA & CONFEITARIA CASEIRINHO LTDA - ME	KG	1.500,00	5,37	8.055,00
<b>TOTAL</b>								<b>8.055,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 131/2015**

**Empresa: SIMONE DOARTE BOMBARDA – ME, CNPJ sob o n.º 14.966.464/0001-61.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	7	10003	ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com vitaminas e alto teor de ferro, embalagem plástico de 1 kg.	DE CASA	KG	350,00	6,69	2.341,50
1	14	31500	ALCOOL Uso doméstico 46°, embalagem litro.	LIMPS	L	400,00	3,64	1.456,00
1	35	21050	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem de plástico com divisória interna, 400g.	RACINE	UN	500,00	3,09	1.545,00
1	41	30757	BOMBOM De 1ª qualidade, bombom recheado com castanha de caju, embalagem de plástico de 1 kg.	DANUBIO	UN	150,00	25,29	3.793,50
1	50	17676	CARNE BOVINA moída 1ª, sem gordura e sem pele, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico – kg.	MACANHAM	KG	450,00	15,79	7.105,50
1	54	9262	CARNE SUINA picada em cubos, sem osso e sem gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico.	MACANHAM	KG	600,00	12,19	7.314,00
1	77	3828	CREME DE LEITE Ingredientes gordura láctea - mínimo 20%, apresentação	PIRACANJUBA	UN	250,00	1,57	392,50



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

7

			embalagem tetra (caixinha), peso 200 g, prazo validade 180 dias, conservação ambiente seco e arejado.					
1	86	31016	DOCE DE LEITE Cremoso de leite, embalagem de 400g.	DIVINA MESA	UN	200,00	3,14	628,00
1	88	14802	EMPANADO DE FRANGO 120g cada, feito com carne de frango temperada, empanada, cozida e congelada.	C.VALE	UN	1.500,00	0,92	1.380,00
1	100	9237	EXTRATO DE TOMATE embalagem de lata ou plástico de 850g.	PRAMESA	UN	180,00	3,59	646,20
1	101	31018	FARINHA DE BIJU Farinha de milho, embalagem com 500g.	DUBON	UN	100,00	2,20	220,00
1	106	15199	FEIJÃO classe preto, qualidade tipo 1, grupo 1 comum, 100% feijão preto. 1kg	REI DA MESA	KG	80,00	3,44	275,20
1	115	30765	FOSFORO Longo 5 cm, caixa com 240 palitos, de madeira 100% reflorestada, indústria brasileira.	QUELUZ	UN	200,00	2,59	518,00
1	124	10836	FUBÁ DE MILHO amarela, embalagem de plástico de 1kg.	BEL PIATO	KG	150,00	1,60	240,00
1	131	30746	HAMBURGUER Carne de bovino (65%), água, carne de suíno (9,6%), proteína de soja, gordura de suíno, cebola, sal, tecido conjuntivo de suíno, tecido conjuntivo de bovino, condimentos e intensificador de sabor: glutamato monossódico. Embaladas individualmente cada unidade de 56g.	REZENDE	UN	1.500,00	0,69	1.035,00
1	133	5709	INSETICIDA aerosol mata Barata 300 ml. Composição: Ingredientes ativos p/p: Imiprothrin 0,1%; Permetrina 0,15%; Butóxido de piperonila 2%. Ingredientes inertes para 100%.	ULTRA	UN	200,00	7,49	1.498,00
1	134	30747	IOGURTE Líquido com polpa de frutas - Embalagem pacote plástico de 1000 g. Ingredientes: Leite desnatado in natura ou reconstituído, xarope de açúcar, preparado de fruta (açúcar, polpa de morango, amido modificado, conservante sorbato de potássio, acidulante ácido láctico, aromatizante e corante natural carmim de cochonilha), amido modificado, soro de leite em pó reconstituído e fermento lácteo. Não contém glúten.	SANTA CLARA	UN	1.000,00	2,39	2.390,00
1	146	13649	LINGUIÇA DE FRANGO Temperada, sem glúten, resfriada, acondicionadas em pacotes de plástico, com lacre - kg.	VALESUL	KG	250,00	10,30	2.575,00
1	157	22312	MACARRÃO com ovos, tipo espaguete nº. 3 embalagem de 1kg.	DATIA	KG	100,00	5,44	544,00
1	164	4970	MARGARINA 500G gorduras totais 3g, sódio 35g, lipídios enriquecidos de vitaminas livre de gorduras TRANS.	SOYA	UN	200,00	2,27	454,00
1	172	3845	NATA 300G Ingredientes: Creme de leite. Não contém glúten. Embalagem de 300g.	SANTA CLARA	UN	120,00	3,83	459,60
1	174	1136	ODORIZADOR DE AMBIENTE Embalagem com 400ml, em spray.	ULTRA360ML	UN	150,00	7,70	1.155,00
1	180	23123	PANO DE CHÃO 70% ALGODAO Pano para limpeza de chão, 70% algodão e 30% poliéster, TIPO	LIMPS	UN	300,00	5,99	1.797,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

8

			ENXUGÃO, tamanho 60cm por 80cm.						
1	182	9392	PÃO DE LEITE com produtos de 1ª qualidade, acondicionados em embalagem de plástico, devidamente coberto (peso 30 gramas unidade) kg.	PREFERENCIAL	KG	1.500,00	6,29	9.435,00	
1	185	1	PAPEL HIGIENICO branco, neutro, composição 100% de fibras naturais, folha simples, alta qualidade, 30m x 10cm - pacote com 4 rolo - 30m.	PLUMA	UN	8.000,00	1,19	9.520,00	
1	195	9347	PÓ PARA GELATINA Os sabores serão definidos pela Nutricionista no momento da solicitação do produto, embalagem de plástico de 1 kg.	DE CASA	KG	150,00	6,15	922,50	
1	199	21108	POLVILHO AZEDO Do grupo fécula do tipo 01, amiláceo de mandioca, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Embalagem de 500 g.	PRATA	UN	150,00	2,58	387,00	
1	209	4928	REFRIGERANTE Tipo Peti, 2 litros (sabores serão definidos no ato da solicitação).	FRYSS	UN	500,00	4,10	2.050,00	
1	221	1356	SACO ALGODÃO branco, para limpeza em geral, composição mínima 90% algodão, nas dimensões de 55 x 80 cm.	LIMPS	UN	200,00	4,20	840,00	
1	222	5743	SACO PLÁSTICO 100 LITROS para lixo, COR PRETO, específico para acondicionamento de resíduos comuns, com espessura mínima de 10 (dez) micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 unidades.	LIMPS	UN	200,00	39,00	7.800,00	
1	226	5746	SACO PLÁSTICO 50 LITROS COR PRETO, para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, com espessura mínima de 08 (oito) micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 unidades.	LIMPS	UN	200,00	22,00	4.400,00	
1	231	14859	SALSICHA DE FRANGO de 1ª qualidade embalada em pacotes de plástico - kg.	COPAVEL	KG	800,00	6,57	5.256,00	
1	243	657	VASSOURA NYLON macia, com cabo mínimo de 120cm.	BRILHUS	UN	100,00	5,30	530,00	
1	245	13588	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de 5 litros.	CHEMIM	UN	100,00	8,87	887,00	
TOTAL									81.790,50

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 132/2015**

**Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	354	ABACAXI maduro, sem danos mecânicos ou causados por pragas, de primeira qualidade.	J.C.R CEASA	UN	150,00	2,98	447,00
1	2	10050	ABOBRINHA de 1ª qualidade, sem danos	J.C.R CEASA	KG	50,00	1,68	84,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

9

			mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico.						
1	4	22377	ABSORVENTE COM ABA embalagem de plástico absorvente em algodão com textura de seda, para manter a pele seca, absorvente que transforma o líquido em gel, afastando a sensação de umidade e calor das áreas mais delicadas, com abas, embalagem de plástico contendo 8 unidades.	LIVRE	UN	30,00	2,99	89,70	
1	5	15405	ACELGA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - unidade.	J.C.R CEASA	UN	50,00	3,89	194,50	
1	10	31009	ACUCAR MASCADO obtido através do melaço da cana- de-açúcar, produção recente, embalado de acordo com as exigências da Vigilância Sanitária, em embalagens transparentes de polipropileno de 500g.	DOCICAN	UN	20,00	5,05	101,00	
1	12	1819	AGUA MINERAL – 200ml - COPO Natural, com registro junto ao Ministério da Saúde. Embalada em copo de 200ml, caixa com 48 copos.	SAFIRA	CX	200,00	25,85	5.170,00	
1	16	9278	ALFACE crespa fresca sem danos mecânicos ou causados por pragas, de 1º qualidade embaladas em pacotes de plástico - unidade	J.C.R CEASA	UN	200,00	0,98	196,00	
1	17	8326	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA pacote com 40 gramas.	FAROL	UN	70,00	2,49	174,30	
1	18	14759	AMACIANTE Composição: Cloreto de Cetil Propil Trimetil Amônio, Álcool Ceto-Estearílico, Edta Tetrassódico, Imidazolinás, Pigmento Patent Azul, Essência Azul Bebê, Água. Produto concentrado. embalagem com 2 litros. Produto deve ser notificado na ANVISA e atender a norma ABNT/NBR 14725.	UNIVERSAL	UN	350,00	2,95	1.032,50	
1	20	22381	APARELHO DE BARBEAR C/ 01 unidade. Lâmina dupla. Barbear mais rente e eficaz. Dermatologicamente testado.	BIC	UN	50,00	1,48	74,00	
1	21	2573	APRESUNTADO - FATIADO De 1ª qualidade - embalagem de plástico Kg.	ITALY	KG	200,00	7,88	1.576,00	
1	22	15201	ARROZ tipo 1, subgrupo parbolizado, classe longo fino, com selo de qualidade, 100% natural. 5 kg cada pacote	FEMILA	UN	200,00	9,70	1.940,00	
1	27	11412	BANANA CATURRA de 1º qualidade, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas, pencas com 60 a 70% de maturação, embaladas em caixas adequadas kg.	J.C.R CEASA	KG	800,00	1,58	1.264,00	
1	28	30761	BARRA DE CEREAL embalagem plástica, de 25g, sabores torta de limão, cappuccino, frutas vermelhas, amêndoas, coco, produto nacional.	CEREAIS	UN	1.200,00	0,78	936,00	
1	29	2255	BATATA DOCE De 1ª qualidade sem danos mecânicos, ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico.	J.C.R CEASA	KG	50,00	1,99	99,50	
1	30	13589	BATATA INGLESA lisa, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico, kg.	J.C.R CEASA	KG	400,00	2,97	1.188,00	
1	31	28700	BATATA PALHA Batata palha com 0% de gordura trans, feita com batatas selecionadas, fonte de energia, fonte de proteína, minerais e vitaminas - pacotes com 100 g.	SABOR	UN	30,00	2,20	66,00	
1	33	10052	BERINJELA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem	J.C.R CEASA	KG	100,00	3,78	378,00	



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

10

			de plástico – kg.					
1	34	11416	BETERRABA De 1º qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico – kg.	J.C.R CEASA	KG	150,00	2,35	352,50
1	36	364	BISCOITO DE LEITE enriquecido com cálcio, crocante, embalagem de plástico com 3 divisórias internas, pacote com 400g.	PRODASA	UN	400,00	2,75	1.100,00
1	38	197	BISCOITO MARIA embalagem de plástico, com divisória interna, pacote com 400 g.	PRODASA	PCT	500,00	2,72	1.360,00
1	42	14779	BROCOLIS para salada, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - MAÇO	J.C.R CEASA	UN	50,00	2,77	138,50
1	43	31010	BUCHO BOVINO (dobradinha).	FRIG. SILVA	KG	50,00	12,30	615,00
1	45	30	CAFÉ TORRADO moído, de primeira qualidade, super forte, embalado a vácuo, validade 15 meses, características adicionais com embalagem dupla proteção, com 500g.	CANÇÃO	UN	1.000,00	7,42	7.420,00
1	51	31011	CARNE BOVINA Tipo costela, sem pelanca, sem sebo, macia, picada – kg.	FRIG. SILVA	KG	300,00	10,90	3.270,00
1	52	30161	CARNE BOVINA DE PANELA Picada em pedaços pequenos de 1ª qualidade, SEM OSSO, sem gordura, sem pelanca e sem sebo, fresca, embalada em pacote de plástico kg.	FRIG. SILVA	KG	500,00	14,10	7.050,00
1	53	31012	CARNE DE SOJA 100% vegetal, sem conservantes, embalagem com 300g.	SINHÁ	UN	30,00	4,88	146,40
1	55	9282	CEBOLA DE CABEÇA de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas, firmes, graúda, fisiologicamente desenvolvida, não brotada, embalagem de plástico - kg.	J.C.R CEASA	KG	300,00	4,97	1.491,00
1	56	9283	CENOURA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.	J.C.R CEASA	KG	150,00	1,68	252,00
1	58	13648	CHÁ MATE LARANJA/PÊSSEGO torrado e moído para infusão, no sabores laranja e pêssego, embalagem de papel com 25 saquinhos (caixa com 40g).	CHILENO	UN	300,00	1,88	564,00
1	59	14835	CHÁ MATE NATURAL torrado e moído para infusão, sabor natural mate, embalagem de papel com 25 saquinhos.	CHINELO	UN	200,00	1,88	376,00
1	61	6935	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA Ao leite, embalagem de 170g.	DIVINE	UN	30,00	4,95	148,50
1	62	3831	CHOCOLATE EM BARRA Preto, ao leite, embalagem de 170g.	DIVINE	UN	30,00	4,95	148,50
1	67	9236	COLORAU sem qualquer adição e livre de impurezas, embalagem de plástico de 500g.	INCAS	UN	65,00	2,33	151,45
1	70	31014	CORCAO DE FRANGO Bandeja de 1 kg.	LAR	KG	20,00	12,80	256,00
1	72	9389	COUVE FLOR de 1º qualidade, sem danos mecânicos causados por pragas, embalados em pacotes de plástico - unidade.	J.C.R CEASA	UN	70,00	3,45	241,50
1	73	9263	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel, sem dorso – kg.	LAR	KG	600,00	5,29	3.174,00
1	78	334	CREME DENTAL branco, embalagem com 90g.	FREEDENT	UN	200,00	1,45	290,00
1	82	5644	DETERGENTE PARA LOUÇA Composição: glicerina, água, ácido dodecibenzeno sulfônico, hidróxido de sódio, ureia, alcalonamida, cloreto de sódio, lauril éter, sulfato de sódio, formol, trietanolamina e corante; embalagem	LAR	UN	800,00	0,98	784,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

11

			de 500 ml.					
1	84	346	DOCE DE FRUTA - UVA pote 1 kg, sabor UVA.	LIPPERT	UN	500,00	5,65	2.825,00
1	89	11331	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE neutro para massas, utilizado em pão, 200g.	EMUSTAB	UN	50,00	3,88	194,00
1	91	7351	ERVILHA 200 g reidratada em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses, embalagem com 200g.	QUERO	UN	400,00	1,62	648,00
1	94	1361	ESCOVA SANITÁRIA para vaso sanitário - plástico, com suporte.	CONDOR	UN	50,00	8,68	434,00
1	98	1204	ESPONJA DE LÃ AÇO Não acumula bactéria, 10% ecológico e bio degradável, embalagem com 8 unidades, com 60 g.	LIMPS	PCT	100,00	1,78	178,00
1	102	31019	FARINHA DE KIBE Trigo para kibe, embalagem com 500g.	BONIELLA	UN	10,00	3,60	36,00
1	104	4263	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 kg.	ERVALENSE	UN	300,00	8,90	2.670,00
1	107	10544	FERMENTO BIOLÓGICO instantâneo, para pão, pizzas e massas doces, embalagem com 125 g a vácuo, com vencimento acima de 6 meses.	MAURI	UN	130,00	3,79	492,70
1	109	4268	FERMENTO GELADO para pão, embalagem com 500 g.	FLEISCHMAN'S	UN	80,00	3,69	295,20
1	110	23515	FIBRA ZIG ZAG Para rodo tipo MOP, com 30cm.	3-M	UN	20,00	9,90	198,00
1	114	10021	FIO DENTAL Fio dental para higiene bucal, fio de nylon, embalagem de plástico com 50 m.	BIORAL	UN	30,00	4,85	145,50
1	116	3561	FRALDA DESCALTAVEL PARA RECÉM NASCIDO Tamanho RN.	MILI	UN	800,00	0,81	648,00
1	122	31021	FRUTA EM CALDA Abacaxi em calda, embalagem com 820g.	MAESTRIA	UN	100,00	6,89	689,00
1	123	30405	FRUTAS CRISTALIZADAS embalada em saco de polietileno. São compostas por mamão verde, mamão vermelho e laranja da terra (azedo). Embalagem de 150g.	LAVIOLETERA	UN	30,00	2,98	89,40
1	125	3371	GARRAFA TÉRMICA material plástico, capacidade 1 litro características adicionais sem torneira com tampa rosqueável.	MOR	UN	40,00	16,80	672,00
1	128	30699	GRAO DE BICO leguminosa rica em vitaminas, embalagem plástica com 500g.	BONIELLA	UN	20,00	4,88	97,60
1	129	9766	GUARDA CHUVA GRANDE Preto, com cabo anatômico. Longo com abertura manual, cabo em plástico duro, haste de alumínio, 8 varetas, tecido poliéster.	J.C	UN	30,00	14,80	444,00
1	132	3528	HASTES FLEXIVEIS Embalagem com 75 unidades.	USE	UN	100,00	1,46	146,00
1	135	360	LARANJA de primeira qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plásticos - kg.	J.C.R CEASA	KG	300,00	1,28	384,00
1	137	3832	LEITE DE CÔCO 200ml.	MAIS COCO	UN	30,00	3,59	107,70
1	139	31022	LEITE FERMENTADO Tipo Yakult, embalagem com 06 unidades de 75g.	DINELLYTO	UN	400,00	4,85	1.940,00
1	140	4290	LEITE INTEGRAL apresentação embalagem tetra brik (caixinha) tipo uht, integral, embalagem de 1 litro, prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias da fabricação, quando da entrega.	LATCO	UN	1.200,00	2,07	2.484,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

12

1	142	2402	LENTILHA Embalagem plástica de 500g.	BONIELLA	UN	50,00	3,88	194,00
1	145	3842	LINGUIÇA CALABRESA Linguixa, tipo calabresa, características adicionais resfriada, embalagem de plástico de kg.	MIOLAR	KG	250,00	14,15	3.537,50
1	147	11725	LINGUIÇA TOSCANA Fabricada com produtos de 1º qualidade, com pouca gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico kg.	PRIMAX	KG	250,00	9,80	2.450,00
1	156	28422	MAÇA NACIONAL FUJI de 1º qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plástico kg.	J.C.R CEASA	KG	500,00	3,46	1.730,00
1	160	370	MAIONESE embalagem em pt com 250g.	D'AJUDA	UN	250,00	2,58	645,00
1	161	9273	MAMÃO FORMOSA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - kg.	J.C.R CEASA	KG	400,00	3,96	1.584,00
1	162	31023	MANDIOCA em kg.	J.C.R CEASA	KG	60,00	3,27	196,20
1	163	10049	MANGA Fruta in natura, 1ª qualidade - kg	J.C.R CEASA	KG	400,00	4,96	1.984,00
1	165	31025	MEL De abelhas. embalagem com 500g.	SILVESTRE	UN	25,00	7,68	192,00
1	168	9254	MILHO VERDE lata, conservada a vapor, 290 ml.	QUERO	UN	350,00	1,45	507,50
1	170	31026	MOELA DE FRANGO Congelada. embalagem de 1 kg.	LAR	KG	100,00	5,88	588,00
1	171	9267	MORTADELA DE FRANGO de 1º qualidade - kg.	COOPAVEL	KG	250,00	5,46	1.365,00
1	175	23	OLEO DE SOJA refinado tipo 01, sem colesterol de origem vegetal, embalagem com 900ml.	CONCORDIA	UN	350,00	2,91	1.018,50
1	178	6177	PALITO Material madeira, formato roliço, comprimento 6, aplicação higiene dental, características adicionais embalagem de papel individual, caixa com 100 unidades.	THEOTO	CX	55,00	0,52	28,60
1	179	28704	PANETONE DE CHOCOLATE Gotas sabor chocolate, 500 g.	AMIGÃO	UN	30,00	7,68	230,40
1	186	3744	PAPEL HIGIENICO - ROLO 300MT 100% não reciclável ,branco ,folha simples picotada de 1ª qualidade, neutro 100 % fibra celulósica, embalagem com 08 rolos.	YPOÁ	FARDO	150,00	18,80	2.820,00
1	187	892	PAPEL LAMINADO em rolo para usar em forno, com 45 cm X 7,5m.	GIOPACK	UN	65,00	4,21	273,65
1	190	11329	PASTA CRISTAL pasta rosa saponáceo múltiplo uso, composição: sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidratado, quartzo, corante, óleo de eucalipto e água, embalagem pote com 500 g.	CRISTAL	UN	100,00	3,88	388,00
1	193	3132	PIPOCA classe amarela, tipo 1, pacote com 500g.	TEMPERBOM	UN	100,00	1,48	148,00
1	196	30011	PÓ PARA GELATINA - MORANGO Sabor Morango, embalagem de plástico de 1 kg.	DECASA	KG	150,00	6,62	993,00
1	198	9234	PÓ PARA PUDIM - CHOCOLATE embalagem de plástico, sabor chocolate pacote com 1 kg.	APTI	KG	100,00	4,15	415,00
1	203	1186	POTE PLÁSTICO 5LT Pote retangular, material plástico de 1ª (virgem), tamanho pequeno, cor branca, liso, com tampa.	J.C	UN	50,00	8,10	405,00
1	205	386	QUEIJO FATIADO MUSSARELA Características adicionais, primeira qualidade/embalado a vácuo/saco plástico - embalagem de 1kg.	PRIMA	KG	300,00	17,65	5.295,00
1	210	8436	REMOVEDOR DE ESMALTE Cosmético tipo removedor de esmalte, embalagem com	FARMAX	UN	50,00	2,96	148,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

13

			100 ml.					
1	214	23516	RODO De borracha dupla e com cabo, com 40cm.	DESAFIO	UN	40,00	6,92	276,80
1	215	5737	RODO DUPLO De borracha, tamanho grande (Industrial) de 0,65cm base metal, com cabo.	DESAFIO	UN	30,00	14,80	444,00
1	216	5738	RODO ESPUMA de 40 cm, com cabo de madeira, com 1,20m de comprimento.	DESAFIO	UN	80,00	6,90	552,00
1	218	3393	SABÃO EM BARRA glicerinado, pacote com 5 unidades com 200 g cada.	ALPES	UN	100,00	4,45	445,00
1	219	15392	SABONETE EM BARRA embalagem de 90 g.	LILLY	UN	150,00	0,92	138,00
1	220	14825	SABONETE LIQUIDO Sabonete cremoso, perolizado, perfumado, para higiene da pele das mãos e do corpo. Composição: Sulfato de Sódio Laureth-2, Cocoamide DEA, Betaína Cocamidopopyl, Ácido <u>Citrico</u> , Meththloroisothiazoline / Methylisothiazoline, de Cloridrato de Sódio, PEG-14M, Laureth (2), Sulfato de (e) Etileno Glicol Stearete, fragrância, Glicerina, Água. Embalagem com 5 litros. CLASSIFICAÇÃO COSMÉTICO O produto deverá estar devidamente notificado na ANVISA. (CLASSE 2).	UNIVERSAL	UN	200,00	14,80	2.960,00
1	229	24	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.	BOM SAL	UN	200,00	1,08	216,00
1	230	30143	SALAME SUINO TRADICIONAL Ingredientes Obrigatórios Carne Suína (mínimo de 60%, exceto para o salame tipo hamburguês, onde o teor permitido é de no mínimo 50%) Toucinho, Sal, nitrito e/ou nitrato de sódio e/ou potássio.	VALANDRO	KG	80,00	14,90	1.192,00
1	233	22393	SHAMPOO PARA CABELOS Embalagem de 500ml. Contém extrato de aloe vera, proteínas e Silicone, deixando os fios macios e hidratados, suave, não irrita os olhos. Oftalmológica e dermatologicamente testado.	TRALÁLÁ	UN	100,00	7,46	746,00
1	234	28705	SORVETE 2L Água, açúcar, xarope de glicose, leite em pó desnatado, pasta de cacau, cacau em pó, extrato de malte, sal. Sabores serão decididos no dia da compra.	GEBON	L	20,00	14,80	296,00
1	235	5251	SUCO EM PÓ 500g sabores morango, tangerina e abacaxi, embalagem de 500g.	DECASA	UN	400,00	2,58	1.032,00
1	237	3821	TEMPERO VERDE Ervas frescas de boa qualidade - maço, unidades.	J.C.R CEASA	UN	50,00	1,98	99,00
1	240	1009	TOALHA ROSTO Branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55cm.	FLABOM	UN	100,00	7,38	738,00
1	241	9287	TOMATE de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.	J.C.R CEASA	KG	600,00	4,15	2.490,00
1	242	20304	VASSOURA DE PALHA Grande, com cabo e de boa qualidade.	BARP	UN	150,00	12,80	1.920,00
1	246	17640	WAFFER sabores diversos - pacote com 85 g.	PRODASA	UN	900,00	1,15	1.035,00
TOTAL								101.874,10

Dois Vizinhos, 03 de setembro de 2015.

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR